
llllllllllllllllllllllllllllllllllllll llllllll 
MUCEPOOA8AQZ 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 363/2019 ze dne 21. 06. 2019 

Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

a 

Zhotovitel: 

se sídlem: 
zastoupený: 

IČO: 
DIČ: 

(dálle jen " Dodatek") 

Město Černošice 
Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
00241121 
CZ00241121 
česká spořitelna, a.s. 
27-388063349/0800 

AVE CSG-PS 
zastoupený 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. - vedoucí společník 
Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

49356089 
CZ49356089 

, jednatelem společnosti 
ll.M., jednatelem společnosti 

natelem společnosti 
, jednatelem společnosti 

rokuristou společnosti 
prokuristou společnosti 

prokuristou společnost i 

, prokuristkou společnosti 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775 
bankovní spojení: Unicreditbank 
číslo účtu : 3133950003/2700 

a 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ : 

CHEMIA SYSTEM GEO s.r.o. - společník 
libovická 2160/8, Břevnov, 169 00 Praha 6 
256 92 275 
CZ256 92 275 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 61662 

a 

se sídlem: 
IČO : 
DIČ: 

PROFISTAV Litomyšl, a.s.- společník 
Tyršova 231, Litomyšl-Město, 570 Ol Litomyšl 
277 42 741 
CZ277 42 741 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2747 

dále též jako " smluvní strany" 

1 



PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

A. mezi smluvními stranami byla dne 21. 06. 2019 uzavřena Smlouva o dílo (dále jen 

"Smlouva"), ve které se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v 

rekultivaci bývalé skládky "U Dubu" Černošice, jejímž cílem je uvedení plochy skládky do 

stavu, který umožní její zapojení do okolního prostředí při eliminaci negativních dopadů 

skládky na okolí. Hlavním účelem stavby je zabránit případné dotaci tělesa skládky srážkovou 

vodou a tím zabezpečení materiálu skládky před vymýváním srážkovými vodami. Předmět 

díla je blíže specifikován projektovou dokumentací s názvem "REKULTIVACE BÝVALÉ SKLÁDKY 

"U Dubu" ČERNOŠICE", zpracovatellNTERPROJEKT ODPADY, s.r.o., IČO : 26473224, se sídlem: 

Heleny Malířové ll, 169 00, Praha 6, březen 2017 (dále jen "projektová dokumentace"). 

B. v souladů s čl. V odst. 5.4 Smlouvy lze ve výjimečných případech vzniklých bez zavinění 

některé ze smluvních stran dohodnout prodloužení doby plněni úměrné trvání okolností 

bránících dodržení původního termírnu, tedy se jedná o vyhrazenou změnu smlouvy ve smyslu 

§ 100 ZZVZ, z důvodů uvedených pod písm. "C" ) neboť prodloužení doby plnění vzniklo v 

důsledku těchto vyhrazených skutečností. Dalším relevantním důvodem pro prodloužení 

termínu plnění jsou důvody vyplývající jednak z nevhodných pokynů dle § 2594 OZ 
uvedených v projektové dokumentaci (viz písm. "D") a dále důvody vyplývající ze skrytých 

překážek dle§ 2627 OZ zjištěných v průběhu provádění prací. (viz písm. "E"). 

C. klimatické podmínky nedovolovaly vjezd techniky na svahy v měsíci únoru 20 dní, v březnu 15 

dní a v květnu 9 dní (viz zápisy ve stavebním deníku); protože práce na pokládání těsn ícího 

souvrství jsou přímo vázány na předchozí přípravu svahů, např . kopání a zához zámků 

souběžně s pokládkou těsnících vrstev, nebylo možné tyto činnosti provádět a bylo možné 

vykonávat pouze omezené přípravné práce - perforování odplyňovacího potrubí apod. Tím 

došlo k nezaviněnému celkovému zpoždění všech následných činností oproti harmonogramu. 

D. v průběhu prací bylo zjištěno, že navržený systém odvodnění srážkových vod je pro danou 

lokalitu nevhodný a projektantem bylo navrženo nové řešení objektu 50 OS. Zhotovitel 

předložil15 . 04. 2020 změnový list č. 1. Při projednávání tohoto dokumentu vyvstala potřeba 

změny stavby před dokončením a získání souhlasného stanoviska AOPK ČR. Souhlasné 

stanovisko AOPK ČR bylo vydáno 01. 06. 2020, stanovisko Stavebního úřadu Černošice 

v současné době stále není k dispozici. Tato skutečnost má velký dopad na návaznost pracf, 

kdy není možno začít s biologickou rekultivací skládky 50 06, dokud nejsou dokončeny 

terénní úpravy. Dochází tedy k velkému zpoždění prací oproti harmonogramu nezaviněnému 

zhotovitelem, ve smyslu odst. 5.8 Smlouvy. 

E. součástí 50 08 je ,.montáž hangáru (původní demontovaný před zahájením stavby)". Při 

provádění prací bylo zjištěno, že [původní hangár není možné demontovat, protože je 

v havarijním stavu a jeho narušená konstrukce neumožní opětovné sestavení. Hangár je 

potřebný pro technické zázemí obsluhy rekultivované skládky a objednatel se rozhodl řešit 

tuto situaci výstavbou nové haly. Technické parametry budou součástí změny projektu, 

kterou zajišťuje objednatel, bude nutná změna stavby před dokončením a též projednání 

s AOPK ČR, což způsobí další prodlevu s dokončením předmětu díla, kterou nezavinila ani 

jedna ze smluvních stran. 

2 



F. Objednatel požaduje změnu oproti prováděcímu projektu spočívající v rozsahu oplocení, 

dochází ke změně v délce i umístění. Tento požadavek má řeš it změna projektu, kterou 

zajišťuje objednatel, bude nutná změna stavby před dokončením a též projednání s AOPK ČR. 

G. do obdržení nové odsouh lasené projektové dokumentace nelze pokračovat v pracích dle 

původní projektové dokumentace. Došlo by k neúčelnému vynaložení prostředků. Tato 

skutečnost má opět velký dopad na termín dokončení díla, jelikož ne lze dokončit SO 07. 

H. smluvní strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy jinak, 

než bylo původně ve smlouvě sjednáno; 

dohodly se Strany na následujícím znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě. 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Dodatek č. 1 doplňuje ustanovení čl. V Doba a místo plnění, odst. 2 na základě odst. 5.4 a 5.8: 

Provedení zhotovení dílo se prodlužuje o 60 kalendářních dnů. V přfpadě, že do 31. 07. 2020 

nedojde k předání nově schválené projektové dokumentace zhotoviteli (dále jen 

" dokumentace"), prodlužuje se lhůta k provedení díla o 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného předání dokumentace zhotoviteli. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zápisu v registru smluv. 

2.2. Práva a povinnosti smluvních stran tímto Dodatkem neupravená se říd í platným právním 
řádem české republiky. 

2.3. V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neplatným, neúčinným, či 
jinak obsoletním zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku účinná a v platnosti. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, či jinak obsoletní ustanovení tohoto Dodatku 
ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu 
ustanovení původního. 

2.4. Odpověď smluvní strany tohoto Dodatku s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění 
podmínky nabídky, ne ní přijetím nabídky na uzavření tohoto Dodatku. 

2.5. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech v českém jazyce, každý s platností originálu, z nichž 
zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, objednatel 2 vyhotovení. 

2.6. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění Dodatku prostřednictvím regist ru smluv v souladu se 
zákonem č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

2.7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel pro realizaci svých bezhotovostních plateb může 
používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet a v této souvislosti zhotovitel 
uděluje souhlas se zveřejněn ím názvu svého účtu; Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
elektronického obrazu této smlouvy na webových stránkách objednatele. 

3 



2.8. Objednatel (město Černošice) ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje (dále jen "zákon o obcích"), že uzavření této 
smlouvy bylo schváleno Radou města Černošice na jejím 48. zasedání, konaném dne 22. 6. 
2020 (usn. č. R/48/27 /2020) tak, jak to vyžaduje § 102 odst. 3 zákona o obcích, čímž je splněna 
podmínka platnosti tohoto právního jednání. 

2.9. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před podpisem přečetly, že byl sepsán podle 
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, a nikoliv za nápadné nevýhodných podmínek, jeho obsahu 
rozumí a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují zástupci smluvních stran svými podpisy. 

VČ •· · h d ;, .f. ·2-olo ernOSICIC ne .N. .. '?: .................... .. 
/?t:tv jo c ~o2o 

V ................................. dne ............................. . 

Město Černošice 

4 




